



Tietoa U1-lomakkeesta ja sen käytöstä

1. U1-lomake

U1-lomakkeella todistetaan toisessa EU-maassa⁽¹⁾ kertyneet vakuutuskaudet ja palkansaajan tai itsenäisen ammatinharjoittajan työskentelykaudet, jotka otetaan huomioon työttömyysetuuksia myönnettäessä.

2. Mistä ja milloin U1-lomakkeen saa?

Kun henkilö aikoo työskennellä toisessa EU-maassa, hän voi pyytää U1-lomakkeen ennen lähtöään siitä työvoimatoimistosta tai sosiaaliturvalaitoksesta, jossa hän on sillä hetkellä vakuutettu työttömyyden varalta. Tämä on oikeus, muttei velvollisuus. Kattava luettelo laitoksista on saatavilla osoitteessa <http://ec.europa.eu/social-security-directory>.

3. U1-lomakkeen käyttö

Jos henkilö joutuu työttömäksi työskenneltyään maassa, johon hän on muuttanut, ja hän hakee työttömyysetuutta kyseisessä maassa, U1-lomakkeen tietoja voidaan joutua käyttämään päätettäessä oikeudesta työttömyysetuuteen. Tämä koskee myös tilannetta, jossa henkilö hakee työttömyysetuutta asuinmaassaan työskenneltyään ensin toisessa maassa. Kun henkilö hakee näissä tilanteissa työttömyysetuutta, hän saattaa joutua esittämään U1-lomakkeen työvoimatoimistolle hakemusta jättäessään. Jos U1-lomaketta ei esitetä, laitokset vaihtavat tarvittavat tiedot sähköisesti.

Esimerkki:

• Henkilö muuttaa Ranskasta Yhdistyneeseen kuningaskuntaan ja työskentelee siellä yhden vuoden, mutta menettää sitten työpaikkansa ja hakee työttömyysetuutta Yhdistyneessä kuningaskunnassa. Yhdistyneen kuningaskunnan kansallisen lainsäädännön mukaisesti työttömyysetuuden saaminen edellyttää tavallisesti, että henkilö on ollut vakuutettuna kahden vuoden ajan. Kyseessä oleva henkilö on ollut vakuutettuna Yhdistyneessä kuningaskunnassa vain yhden vuoden, mutta Yhdistynyt kuningaskunta ottaa EU-säännösten mukaisesti huomioon U1-lomakkeeseen merkityn, Ranskassa voimassa olleen vakuutuksen asianomaiselta kaudelta. Tämä lisätään Yhdistyneen kuningaskunnan vakuutukseen, ja näin henkilö täyttää kahta vuotta koskevan vaatimuksen.

4. Itsenäisiä ammatinharjoittajia koskevan järjestelmän erityiset säännökset

Kun itsenäisenä ammatinharjoittajana toimiva henkilö muuttaa toiseen EU-maahan, hänen kannattaa ottaa yhteyttä toimivaltaiseen laitokseen saadakseen paikkansa pitävät tiedot tarvittaessa, sillä kaikilla EU-mailla ei ole erityistä itsenäisiä ammatinharjoittajia koskevaa järjestelmää.

5. Tarvitaanko U1-lomaketta, kun henkilö on työtön ja etsii töitä toisessa maassa?

Ei tarvita. Henkilölle annetaan tällöin U2-lomake, jonka nojalla työttömyysetuutta maksetaan rajoitetun ajan toisessa maassa.

⁽¹⁾ Termeillä "EU-maa" tai "EU:n jäsenvaltio" tarkoitetaan tässä myös Islantia, Liechtensteinia, Norjaa ja Sveitsiä, heti kun asetuksia (EY) N:o 883/2004 ja (EY) N:o 987/2009 aletaan soveltaa niihin.